Протокол № 2
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 30 апреля 2019 года

Присутствовали:
Члены Совета:
Лютиков С.Г. -  председатель Совета
Головин П.Г. - заместитель председателя Совета, начальник отдела экономического развития
его
Михайлова Н.В.- председатель КУМИ
Ермолаева А.В. -  главный специалист, юрисконсульт
Яровая B.C. -  директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки
предпринимательства
Мартынова О.В. -  депутат совета депутатов
Симанов А.В. -  генеральный директор ООО ’’Элком”
Грузин Т.В. -  генеральный директор ООО «Форт»
Петухов В.В. -  директор ООО «Терминал Плюс»
Кудлис Я. А. -  директор ООО ’’ВИКС ”
Сафин Р.Ш. -  индивидуальный предприниматель

Отсутствовали:
Поничев Д.А. -  индивидуальный предприниматель
Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель
Сельков А. Ю — директор ООО ’’Флэш”
Писарева Э.В. -  индивидуальный предприниматель
Павлов А. А -  депутат совета депутатов СГО
Ежова Г.И. -  директор МАУК ”ГКЦ ”Арт-Карусель”
Нагорный В.Е. -  индивидуальный предприниматель
Амандус A.J1. -  индивидуальный предприниматель
Барышникова Е.В. -  индивидуальный предприниматель
Давыдова О.А. - индивидуальный предприниматель
Васильченко М. А. -  индивидуальный предприниматель

ft )

• • f

Секретарь Совета:
Вакарчук А.В. - экономист МКУ «ЦАХО», член Совета

Повестка заседания

1. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции в виде
заключения без проведения торгов договора аренды:

- ООО ’’Компас 47” -  нежилые помещения общей площадью 11,0 кв.м, адрес: ул.
Ленинградская, д. 30, целевое использование -  административные помещения, срок
предоставления -  5 лет;

- ИП Беликова А.В. -  нежилое помещение общей площадью 51,6 кв.м., адрес: ул. Красных
Фортов, д. 51, целевое использование -  ателье, срок предоставления -  10 лет;

- ИП Повзун Е.В. -  нежилое помещение общей площадью 18,2 кв.м., адрес: ул. Парковая, д.
24, целевое использование -  парикмахерские услуги, срок предоставления -  5 лет;

- ИП Дьяченко А.П. -  нежилое помещение общей площадью 17,4 кв.м., расположенного по
адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 44, целевое использование -
салон красоты (наращивание ресниц) - 5 лет;

- ООО ’’НЕОН УЛЬТРА”, ИП Кудряшовой А.Б., ИП Богомоловой И.А., ИП Чурдалеву
А.С., ИП Парамузову А.Г. -  нежилое помещение общей площадью 43,6 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая 22, целевое
использование -  место общего пользования -  5 лет

Ход заседания

1 вопрос
Слушали Михайлову Н.В. с просьбой рассмотреть обращения о предоставлении
муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды
следующим субъектам малого предпринимательства:

1) ООО ’’Компас 47” -  нежилые помещения общей площадью 11,0 кв.м, адрес: ул.
Ленинградская, д. 30, целевое использование -  административные помещения, срок
предоставления -  5 лет;

2) ИП Беликова А.В. -  нежилое помещение общей площадью 51,6 кв.м., адрес: ул. Красных
Фортов, д. 51, целевое использование -  ателье, срок предоставления -  10 лет;

3) ИП Повзун Е.В. -  нежилое помещение общей площадью 18,2 кв.м., адрес: ул. Парковая,
д. 24, целевое использование -  парикмахерские услуги, срок предоставления -  5 лет;

4) ИП Дьяченко А.П. -  нежилое помещение общей площадью 17,4 кв.м., расположенного
по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 44, целевое использование
-  салон красоты (наращивание ресниц) - 5 лет;

5) ООО ’’НЕОН УЛЬТРА”, ИП Кудряшовой А.Б., ИП Богомоловой И.А., ИП Чурдалеву
А.С., ИП Парамузову А.Г. -  нежилое помещение общей площадью 43,6 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая 22, целевое
использование -  место общего пользования -  5 лет

Решили:
1. Согласовать ООО ’’Компас 47” -  нежилые помещения общей площадью 11,0 кв.м,

адрес: ул. Ленинградская, д. 30, целевое использование -  административные помещения,
срок предоставления -  5 лет;

Голосовали: единогласно “ЗА ”

2. Согласовать ИП Беликова А.В. -  нежилое помещение общей площадью 51,6 кв.м.,
адрес: ул. Красных Фортов, д. 51, целевое использование -  ателье, срок предоставления -  10
лет;

Голосовали: единогласно “ЗА ”

3. Согласовать ИП Повзун Е.В. -  нежилое помещение общей площадью 18,2 кв.м., адрес:
ул. Парковая, д. 24, целевое использование -  парикмахерские услуги, срок предоставления -
5 лет;

Голосовали: единогласно “ЗА ”

4. ИП Дьяченко А.П. -  нежилое помещение общей площадью 17,4 кв.м., расположенного
по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 44, целевое использование
-  салон красоты (наращивание ресниц) - 5 лет;

Голосовали: единогласно “ЗА”

5. ООО ’’НЕОН УЛЬТРА”, ИП Кудряшовой А.Б., ИП Богомоловой И.А., ИП Чурдалеву
А.С., ИП Парамузову А.Г. -  нежилое помещение общей площадью 43,6 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая 22, целевое
использование -  место общего пользования -  5 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА”

Председатель координационного совета

Секретарь 7
С.Г. Лютиков

А.В. Вакарчук